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BASES D'EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST 2025

TÍTOL I
NORMES GENERALS I DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

CAPÍTOL I - NORMES GENERALS

 Article 1.- Àmbit temporal
 Article 2.- Principis generals.
 Article 3.- Àmbit funcional
 Article 4.- Import del Pressupost General
 Article 5.- Estructura pressupostària
 Article 6.- Vinculacions jurídiques

CAPÍTOL II - MODIFICACIONS DE CRÈDIT

 Article 7.- Efectivitat de les modificacions de crèdits
 Article 8.- Crèdits extraordinaris i suplements de crèdit
 Article  9.- Tramitació  dels  expedients  de  crèdits  extraordinaris  i 
suplements   de crèdit
 Article 10.- Ampliació de crèdits
 Article 11.- Transferències de crèdit
 Article 12.- Generació de crèdits per ingressos
 Article 13.- Incorporació de romanents de crèdit
 Article 14.- Baixes per anul·lació

TÍTOL II
DE LES DESPESES

CAPÍTOL I - GESTIÓ PRESSUPOSTÀRIA

 Article 15.- De les fases d´execució de la despesa
 Article 16.- Crèdits no disponibles
 Article 17.- Autorització de la despesa (Fase A)
 Article 18.- Disposició de la despesa (Fase D)
 Article 19.- Reconeixement de l'obligació (Fase O)
 Article 20.- Ordenació del pagament (Fase P)
 Article 21.- Acumulació de fases
 Article 22.- Realització del pagament (Fase R)
 Article 23.- Cessió dels drets de cobrament C
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BASES D'EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST MUNICIPAL

TÍTOL I
NORMES GENERALS I DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

CAPÍTOL I - NORMES GENERALS

 Article 1.- Àmbit temporal

1.- L'aprovació, la gestió i la liquidació del Pressupost s'han de subjectar al 
que  disposa  el  text  refós  de  la  Llei  reguladora  de  les  Hisendes  Locals, 
aprovat  pel  Reial  decret  legislatiu  2/2004,  de  5  de març  (TRLRHL d’ara 
endavant);  el  Reial  Decret  500/1990,  de  20  d'abril,   per  l’Ordre 
HAP/1781/2013, de 20 de setembre, per la qual s’aprova la instrucció del 
model normal  comptabilitat local; el Reial decret legislatiu 2/2007, de 28 
de desembre, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei general d’estabilitat 
pressupostària;  el  Reial  decret  1463/2007,  de  2  de  novembre,  pel  qual 
s’aprova el reglament de desenvolupament de la Llei 18/2001, de 12 de 
desembre, d’estabilitat pressupostària, en la seva aplicació a les entitats 
locals;   Llei  Orgànica  2/2012,  de  27  d’abril,  d’estabilitat  i  sostenibilitat 
financera;  la  Llei  25/2013  de  27  de  desembre,  d’impuls  de  la  factura 
electrònica i creació del registre comptable de factures en el sector públic, , 
desenvolupada  per  l’Ordre  HAP/492/2014  de  27  de  març,  que  regula  el 
requisits funcionals i  tècnics del registre comptable de factures, així  com 
l’Ordre  HAP/1074/2014,  de  24/6,  per  la  quals  es  regulen  les  condicions 
tècniques i  funcionals  que ha de reunir  el  punt  general  d’entrada de les 
factures electròniques,  modificades per l’Ordre  HAP/1650/2015, de 31/7  i 
demés disposicions aplicables a l’Administració local en matèria econòmica-
financera,  a  més  d’aquestes  bases  d'execució,  que  tindran  la  mateixa 
vigència que el Pressupost. 

Així  mateix,  l’Ajuntament  ha  de  donar  compliment  a  les  obligacions  de 
subministrament  d’informació  previstes  a  la  Llei  Orgànica  d’estabilitat 
pressupostària  i  sostenibilitat  financera  segons  el  desenvolupament 
establert a l’Ordre HAP/2105/2012, d’1 d’octubre i l’Ordre HAP/2082/2014, 
de 7 de novembre,  per la  qual  es modifica  diversos apartats de l’Ordre 
anterior (HAP/2105/2012). 

2.- En cas que el  susdit  Pressupost s'hagi  de prorrogar,  aquestes bases 
regiran, així mateix, durant el període de pròrroga. C
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2.-Quan es  conegui  el  compromís  ferm de fer  una aportació  á favor  de 
l'Ajuntament,  o  dels  seus  organismes  autònoms,  o  quan s'hagi  recaptat 
algun dels ingressos descrits en el punt 1, en una quantia superior a la que 
preveu el pressupost, s'ha d'avaluar si els crèdits disponibles a les partides 
corresponents de l'estat de despeses són suficients per finançar l'increment 
de despesa que es preveu que es necessitarà en el desenvolupament de les 
activitats generadores de l'ingrés.

En cas que el volum de crèdit esmentat sigui suficient, no serà procedent 
tramitar l'expedient de generació de crèdits.

En el supòsit que els crèdits es considerin insuficients, la unitat gestora del 
servei corresponent incoarà expedient en què es justificarà l'efectivitat dels 
cobraments o la fermesa del compromís, com també la partida que ha de 
ser incrementada.

3.- En el susdit expedient cal preveure les conseqüències econòmiques del 
fet que el compromís d'aportació no arribi a materialitzar-se en cobrament, 
precisant el finançament alternatiu que, si s'escau, caldrà aplicar.

4.- L'expedient de generació de crèdits, conformat pel regidor responsable 
de l'Àrea gestora i pel regidor d'Hisenda, serà aprovat per l'alcalde si afecta 
el pressupost de l'ajuntament o pel president dels organismes autònoms si 
es refereix al pressupost d'aquests.

5.-  Els  majors ingressos d’acord a la  Llei  Orgànica 2/2012 de 17/4/2012 
d’estabilitat pressupostaria i sostenibilitat financera en el seu article 12.5 
que s’obtinguin per damunt del previst es destinaran Íntegrament a reduir 
el nivell de deute publica.  

 Article 13.- Incorporació de romanents de crèdit

Es considera incorporació de romanents de crèdit la modificació a l'alça del 
pressupost de despeses, que consisteix a traslladar a aquest, romanents de 
crèdit de l'exercici immediat anterior.
Són romanents de crèdit aquells que, l'últim dia de l'exercici pressupostari 
no estiguin subjectes al compliment d'obligacions reconegudes, és a dir, 
aquells que no hagin arribat a la fase de reconeixement de l'obligació.
Podran  ser  incorporats,  d'acord  amb l'article  47  del  Reial  Decret  500  / 
1.990, de 20 d'Abril, els romanents de crèdit no utilitzats, i procedents de:

a)  Els  crèdits  extraordinaris  i  els  suplements  de  crèdit,  així  com  les 
transferències de crèdit, que hagin estat concedits o autoritzats en l'últim 
trimestre de l'exercici anterior. C
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b) Els crèdits que emparin compromisos de despesa de l'exercici anterior 
degudament adquirits.

c) Els crèdits per operacions de capital, per a la mateixa finalitat per a la 
qual van ser aprovats pel Ple.

d)  Els  crèdits  autoritzats  en  funció  de  l'efectiva  recaptació  dels  drets 
afectats.

En cap cas seran incorporables els crèdits declarats no disponibles ni els 
romanents de crèdit ja incorporats en l'exercici precedent. No obstant això, 
els romanents de crèdit que emparen projectes finançats amb ingressos 
afectats  hauran  d'incorporar-se  obligatòriament,  sense  que  els  siguin 
aplicables les regles de limitació en el nombre d'exercicis,  llevat que es 
desisteixi total o parcialment d'iniciar o continuar l'execució de la despesa, 
o que es faci impossible la seva realització.
La  incorporació  de  romanents  quedarà  supeditada  a  l'existència  de 
suficients  recursos  financers  per  a  això  i  es  finançarà  amb els  mitjans 
previstos en l'article 48 del Reial Decret 500/1990.
En  l'expedient  s'ha  d'acreditar  l'existència  de  romanents  de  crèdit 
susceptibles d'incorporació i de la suficiència dels recursos per finançar-los.
La incorporació de romanents serà possible encara que no existeixi crèdit 
inicial  en l'aplicació pressupostària a la  qual  s'incorpori  i  així  mateix els 
crèdits incorporats es traslladaran immediatament a l'execució en la fase 
en què van ser liquidats, sense necessitat d'una altra aprovació.
La  competència  per  a  l'aprovació  dels  expedients  d'incorporació  de 
romanents de crèdit correspon a l'Alcalde.

 Article 14.- Baixes per anul·lació

1.- Quan l'alcalde consideri que el saldo d'un crèdit és reduïble o anul·lable, 
sense pertorbació del servei pot ordenar la incoació de l'expedient de baixa 
per anul·lació, i la retenció de crèdit corresponent.

2.- L'aprovació correspon al Ple de la Corporació.
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TÍTOL II
DE LES DESPESES

CAPÍTOL I - GESTIÓ PRESSUPOSTÀRIA

 Article 15.- De les fases d´execució de la despesa

La gestió de les despeses previstes en el pressupost d'aquest Ajuntament 
es realitzarà en les següents fases:

- Autorització de la despesa (fase A).
- Disposició o compromís de la despesa (fase D).
- Reconeixement i liquidació de l'obligació (fase O).
- Ordenació del pagament (fase P).
- Realització del pagament (fase R).

 Article 16.- Crèdits no disponibles

1.- La  declaració  de  no-disponibilitat  de  crèdits,  com  també  la  seva 
reposició a disponible, correspon al Ple.

2.- A  càrrec  del  saldo  declarat  no  disponible  no  es  poden  acordar 
autoritzacions  de  despeses  ni  transferències  i  el  seu  import  no  pot  ser 
incorporat al pressupost de l'exercici següent.

 Article 17.- Autorització de la Despesa (Fase A)

L'autorització  és  l'acte  administratiu  mitjançant  el  qual  s'acorda  la 
realització d'una despesa determinada per una quantia certa o aproximada, 
reservant a tal fi  la totalitat o part d'un crèdit pressupostari.  Constitueix 
l'inici del procediment d'execució de la despesa, si bé no implica relacions 
amb tercers externs a l'entitat local.

Dins  de  l'import  dels  crèdits  pressupostats  correspon  l'autorització  i 
disposició de les despeses al President o al Ple de l'entitat  d'acord amb 
l'atribució de competències que estableixi la normativa vigent.
En aquest sentit, i de conformitat amb el que preveu l'article 21.1 i 22.2 de 
la  Llei  7/1985,  de  2  d'abril,  reguladora  de  les  Bases  del  Règim Local  i 
Disposició Addicional segona del R.D. Legislatiu 3/2011 pel qual s'aprova el 
Text refós de la Llei de Contractes del Sector Publico:

L'Alcalde ostenta les següents atribucions: C
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- El desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb el Pressupost 
aprovat,  disposar  despeses  dins  dels  límits  de  la  seva  competència, 
concertar  operacions de crèdit,  amb exclusió de les  que preveu l'article 
158.5 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, Reguladora de les Hisendes 
Locals,  sempre que aquelles estiguin previstes en el  Pressupost i  el  seu 
import acumulat dins de cada exercici econòmic no superi el 10 per cent 
dels seus recursos ordinaris, llevat de les de tresoreria que li correspondran 
quan l'import acumulat de les operacions vives en cada moment no superi 
el  15  per  cent  dels  ingressos  corrents  liquidats  en  l'exercici  anterior, 
ordenar pagaments i  retre comptes; tot això de conformitat amb el que 
disposa la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

-  Contractacions  d'obres,  de  subministrament,  de  serveis,  de  gestió  de 
serveis  públics,  els  contractes  administratius  especials,  i  els  contractes 
privats quan el seu import no superi el 10 per 100 dels recursos ordinaris 
del pressupost ni, en qualsevol cas, la quantia de sis milions d'euros.

- Contractacions plurianuals quan la seva durada no sigui superior a quatre 
anys, sempre que l'import acumulat de totes les anualitats no superi el 10 
per 100 dels recursos ordinaris referits al primer exercici, ni els sis milions 
d'euros.

-  Adjudicació  de concessions sobre els  béns de l'Entitat  i  l'adquisició  de 
béns immobles i drets subjectes a la legislació patrimonial quan el seu valor 
no superi el 10 per 100 dels recursos ordinaris del pressupost ni l'import de 
tres milions d'euros, així com la alienació del patrimoni, quan el seu valor 
no superi el percentatge ni la quantia indicats.

Les  facultats  a  què  es  refereixen  els  apartats  anteriors  poden 
desconcentrar o delegar en els termes previstos pels articles 21.3 i 23.4 de 
la Llei 7/1985, de 2 d'abril, que s'ha de recollir per a cada exercici, en les 
Bases d'Execució del Pressupost.

De conformitat amb l'art 214 del R.D. Leg. 2/2004, la Intervenció informarà 
prèviament la procedència i possibilitat legal de tota proposta de despeses.

 Article 18.- Disposició i compromís de la despesa (Fase D)

La disposició o compromís és l'acte mitjançant el qual s'acorda, després del 
compliment dels tràmits legalment establerts, la realització d'una despesa 
per un import exactament determinat. És un acte amb rellevància jurídica 
envers  tercers,  vinculant  a  l'entitat  local  a  la  realització  d'una  despesa 
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concreta  i  determinada  tant  en  la  seva  quantia  com en  les  condicions 
d'execució.

La disposició de la despesa correspon al mateix òrgan que tingui atribuïda 
l'autorització de la despesa.

La  disponibilitat  dels  crèdits  per  a  despeses  finançades  totalment  o 
parcialment amb ingressos finalistes quedarà condicionada en tot cas a:
a) L'existència de documents fefaents que acreditin els compromisos ferms 
d'aportació, en el cas d'ajudes, subvencions, donacions o altres formes de 
cessió de recursos per tercers tinguts en compte en les previsions inicials 
del pressupost, i fins a l'import previst en els estats d'ingressos, pel que fa 
a  l'afectació  d'aquests  recursos  a  les  finalitats  específiques  de  les 
aportacions a realitzar.
b) La concessió de les autoritzacions previstes en l'art. 53 del Text Refós de 
la  Llei  Reguladora  de  les  Hisendes  Locals  i  en  la  legislació  d'estabilitat 
pressupostària,  en  el  cas  de  despeses  que  es  financen  mitjançant 
operacions  de crèdit,  o  al  fet  que es  formalitzi  l'operació  quan no sigui 
necessària l'autorització.
c)  La  formalització  del  corresponent  contracte,  quan els  crèdits  estiguin 
finançats per ingressos derivats de l'alienació d'inversions dins del Capítol 
VI de l'Estat d'Ingressos. (art 173 TRLRHL)

 Article 19.- Reconeixement de l´obligació (fase O)

El reconeixement i liquidació de l'obligació és l'acte mitjançant el qual es 
declara  l'existència  d'un  crèdit  exigible  contra  l'entitat,  derivat  d'una 
despesa autoritzada i compromesa, prèvia l'acreditació documental davant 
l'òrgan competent de la realització de la prestació o el dret del creditor, de 
conformitat amb els acords que al seu dia van autoritzar i comprometre la 
despesa. .
Correspon  a  l'Alcalde,  el  reconeixement  i  la  liquidació  d'obligacions 
derivades dels compromisos de despeses legalment adquirits, excepte en 
els casos de delegació.
Correspon  al  Ple  de  l'entitat  el  reconeixement  extrajudicial  de  crèdits, 
sempre  que  no  hi  hagi  dotació  pressupostària,  operacions  especials  de 
crèdit, o concessions de quitament i espera.

Les  factures  de  proveïdors  o  qualsevol  altre  document  que  doni  lloc  al 
reconeixement de l'obligació, portaran el "rebut i conforme" signat pel Sr. 
Batle,  i  es traslladaran a la  Intervenció Municipal  als  efectes de la seva 
fiscalització , per a la posterior remissió i aprovació per l'òrgan competent.
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Les  factures  que  es  presentin  en  format  paper  es  presentaran  en  el 
Registre  General,  havent  de recollir  el  contingut,  exigit  pel  Reial  Decret 
1619/2012, de 30 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament pel qual es 
regulen les obligacions de facturació , llevat que es puguin expedir factures 
simplificades de conformitat amb el que disposa l'article 4 de l'esmentat 
Reglament.
Les factures electròniques és regiran per la llei 25/2013, de 27 desembre 
d’impuls  de  la  factura  electrònica  i  creació  del  registre  comptable  de 
factures del sector públic, quant a l’ús de la factura electrònica en el sector 
públic.

Les  factures electròniques  es  presentessin al  Punt  General  d'Entrada de 
Factures Electròniques de l'Administració  General  de l'Estat  (FACE) (o el 
que correspongui de no haver-se adherit a FACE). Podran expedir i remetre 
a  través  del  Punt  General  d'Entrada  de  Factures  Electròniques  de 
l'Administració  General  de  l'Estat  (FACE)  tots  els  proveïdors  que  hagin 
lliurat béns o prestat serveis a l'Administració Pública. En tot cas, estaran 
obligades a l'ús de la factura electrònica ia la seva presentació a través del 
punt general d'entrada que correspongui les entitats assenyales en l'article 
4 de l'esmentada Llei. S'exclou d'aquesta obligació de facturació electrònica 
a les factures d'import de fins a 5.000 euros.

Les  certificacions  d'obres  s'han  de  sotmetre  a  l'aprovació  de  l'Òrgan 
competent i aniran acompanyades de les corresponents factures amb els 
requisits anteriorment assenyalats.

 Article 20.- Ordenació de pagament (Fase P)

L'ordenació  del  pagament  és  l'acte  mitjançant  el  qual  l'ordenador  de 
pagaments, en base a una obligació reconeguda i liquidada, expedeix la 
corresponent ordre de pagament contra la Tresoreria de l'Entitat.
És competència de l'Alcalde la funció d'ordenació de pagaments (Es podrà 
delegar l'exercici de la funció d'ordenació de pagaments, d'acord amb els 
que estableix l'art.21.3 de la Llei 7/1995)

L'expedició d'ordres de pagament s'acomodarà al pla de disposició de fons 
que s'estableixi, amb la periodicitat i vigència que el mateix determini, pel 
president de l'entitat.

 Article 21.- Acumulació de fases

Les fases d'execució del pressupost de despeses podran acumular en un sol 
acte  administratiu,  atenent  a  la  naturalesa  dels  mateixos  i  al  criteri 
d'economia i agilitat administrativa. C
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L'acte que acumuli dues o més fases produirà els mateixos efectes que si 
aquestes fases s'acordaren en actes separats.
En tot cas, perquè procedeixi l'acumulació de les diferents fases d'execució 
pressupostària  serà  requisit  imprescindible  que  l'Òrgan  o  autoritat  que 
adopti la decisió tingui competència originària, delegada o desconcentrada 
per acordar totes i cadascuna de les fases que en les resolucions s'incloguin 
.

1.-AUTORITZACIÓ I COMPROMÍS. Quan per a la realització d'una despesa es 
conegui la seva quantia exacta i el nom del perceptor, es podran acumular 
les  fases  d'autorització  i  disposició  tramitant  a  través  del  procediment 
abreujat "AD", en els següents supòsits:
a) Despeses de personal recollides en l'Annex de Personal.
b) Despeses de personal temporal en el moment de la contractació.
c) Despeses plurianuals, per l'import de l'anualitat compromesa.
d) Els contractes de prestació de serveis, subministraments, assegurances i 
convenis  legalment  formalitzats,  procedents  d'exercicis  anteriors,  que 
tinguin continuïtat en l'actual.
e) Els arrendaments de béns procedents d'exercicis anteriors que tinguin 
continuïtat en l'actual.

2.-  AUTORITZACIÓ,  DISPOSICIÓ I  RECONEIXEMENT D'OBLIGACIÓ.  Per a la 
realització de les despeses que per les seves característiques requereixin 
agilitat en la tramitació, o aquells en els quals l'exigibilitat de l'obligació 
pugui ser immediata, sempre que no requereixin expedient de contractació, 
es poden acumular les fases d'autorització, disposició i reconeixement de la 
obligació, tramitant-se el document comptable "ADO". 

L'article 184 del TRLRHL 2/2004 i l'article 52 del Reial Decret 500/1990 de 
20 d'abril  pel qual es desenvolupa el capítol  I  del títol  VI de la LRHL en 
matèria  de  pressupostos,  estableixen  que  la  gestió  del  pressupost  de 
despeses de les entitats locals es realitzarà a través de les següents fases: 
«a) autorització de la despesa, b) disposició o compromís de la despesa, c) 
reconeixement  i  liquidació  de  l'obligació,  id)  ordenació  del  pagament  ». 
Totes aquestes fases són competència de l'Alcalde-President de l'entitat, en 
aplicació del que disposen els articles 186 y ss del TRLRHL 2/2004 la LRHL i 
54  i  ss.  del  RD  500/1990  i  article  21  de  la  Llei  7/1985  de  2  d'abril 
Reguladora  de  les  Bases  del  Règim  Local,  qui  ostenta  la  condició  de 
Ordinador de la despesa i de Ordinador del pagament de la Corporació que 
presideix.

 Article 22.- Realització del pagament (Fase R)
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La realització del pagament suposa el compliment de les obligacions i de 
l'ordenació  del  pagament  amb  càrrec  a  la  Tresoreria  de  l'Ajuntament, 
efectuant  preferentment  mitjançant  transferència  bancària  o  per  xec 
bancari.  Excepcionalment,  en  pagaments  d'escassa  quantia  i  per  causa 
justificada,  el  pagament  es  podrà  realitzar  en  metàl·lic.  Així  mateix,  les 
obligacions  es  podran  cancel·lar  mitjançant  pagaments  en  formalització, 
que no produiran variacions efectives de tresoreria.
El  suport  documental  del  pagament  material  el  constitueix  el  propi 
document  comptable  de  pagament,  acreditant  la  realització  del  mateix 
mitjançant  el  corresponent  justificant  bancari,  o  el  "vaig  rebre"  del 
perceptor. 

 Article 23.- Cessió dels drets de cobrament

1.- Els contractistes que tinguin dret a cobrar de l’Ajuntament, per haver-se 
reconegut obligacions al seu favor, podran cedir el seu crèdit a favor de 
tercers.

2.-  Perquè  la  cessió  de  crèdit  tingui  plena  efectivitat,  caldrà  que s’hagi 
notificat fefaentment a l’Ajuntament.

3.- La Intervenció de fons controlarà que els pagaments efectuats després 
de la presa de raó de la cessió de crèdit es facin a nom del cessionari.

4.-  No  s’atendrà  l’embargament  del  dret  a  cobrar  del  contractista  si  la 
diligència d’embarg es notifica després de la cessió de crèdit,  per quant 
l’Ajuntament necessàriament ha de pagar al cessionari.

5.-  Només  s’executaran  les  ordres  d’embargament  del  dret  a  cobrar 
reconegut a favor dels contractistes, si tenen algun d’aquests objectes:

a) Pagament dels salaris o de les quotes socials acreditats amb motiu de 
la realització del contracte municipal.

b)  Pagament  de  les  obligacions  contretes  pel  contractista  amb  els 
subministradors relacionats amb el contracte municipal.

 Article 24.- Despeses de personal

De conformitat amb la llei 7/1985 reguladora de les bases del règim local, 
és competència del Ple:
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Art 22.2 i): L'aprovació de la plantilla de personal i de la relació de llocs de 
treball, la fixació de la quantia de les retribucions complementàries fixes i 
periòdiques dels funcionaris i el nombre i règim del personal eventual.

Art 123 h): L'aprovació dels pressupostos, de la plantilla de personal, així 
com l'autorització de despeses en les matèries de la seva competència. Així 
mateix, ha d'aprovar el compte general de l'exercici corresponent.

De  conformitat  amb  l´article   186  del  Text  Refós  2/2004  de  la  Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals,  el president de la Corporació serà el 
competent per fer l´ordenació de pagaments en matèria de personal per les 
despeses aprovades en els pressupostos.
Pel que fa a les quanties de les retribucions del personal funcionari i laboral; 
es fixen en els imports previstos i que de manera mensual es van venir 
devengant  en  la  documentació  de  nòmines  que  remet  mensualment  la 
gestoria al Consistori. Aquesta documentació és la que regeix, s´aprova i es 
toma  en  consideració  quant  al  pagament  del  personal.  Les  retribucions 
establertes són irreductibles, encara que és podran modificar de la manera 
prevista  als  pressupostos  i  a  la  normativa  que  en  el  seu  cas  sigui  d
´aplicació.

Les  retribucions  del  personal  funcionari  hauran  d´ajustar-se  a  les 
retribucions previstes cada any a la llei de pressupostos generals de l´estat. 
Així mateix, les quanties seran les remeses i establertes a la base de dades 
del Ministeri de Hisenda i Funció Pública -Secretaria d´estat i funció pública- 
per  a  cada  any  a  través  del  ISPA,  llevat  que  siguin  errònies  i  són 
irreductibles.

Els havers fixats en el Pressupost són irreductibles i es lliuraran repartits en 
dotze  mensualitats  parts  de  conformitat  amb  la  plantilla  de  personal 
aprovada i  mitjançant nòmina aprovada per l'Alcalde / Regidor de Personal 
acreditativa que el personal funcionari / laboral ha prestat efectivament els 
serveis  que  en  ella  es  retribueixen,  efectuant-se  el  pagament  a  través 
d'entitats bancàries, mitjançant xec o transferència. 

Qualsevol  disminució  econòmica  de  la  nòmina  mensual  que  no  estigui 
prevista ni  aprovada dins de les aplicacions pressupostàries de personal 
establertes,  s'haurà  de  justificar  mitjançant  el  corresponent  Decret 
d'Alcaldia  i  aprovar-se pel  Ple.  El  Decret  de Batlia  haurà d´acreditar  els 
motius  que  determinen  la  baixa  dels  conceptes  de  la  nòmina  que  es 
proposen  baixar  i  la  seva  correlació  amb  la  baixa  de  les  funcions  que 
veritablement és realitzen. En tot cas, és donarà audiència a l´interessat, 
perquè faci els al·legacions que consideri.
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quedin  perfectament  explicades  i  justificades  les  raons  en  virtut  de  les 
quals s'ha de produir aquest canvi ", amb independència que cobrin més o 
menys que altres càrrecs directius." Si cal comparar funcions i retribució, 
haurà  de  realitzar  amb  els  habilitats  d'altres  ajuntaments  similars  en 
complexitat
La supressió complements retributius  no pot  sustentar-se en referències 
genèriques ni voluntaristes a l'actitud personal del perceptor, sinó que han 
de concretar suficientment les circumstàncies que puguin determinar que 
no s'abonin
Qualsevol  alta  en  nòmina  es  justificarà  mitjançant  el  corresponent 
contracte, prèvia tramitació del corresponent procediment

Pel que fa a les despeses del Capítol I, cal observar les regles següents:

a) L'aprovació de la plantilla i la relació de llocs de treball pel Ple suposa 
l'autorització i el pagament efectiu del total de la despesa derivada de 
les retribucions bàsiques i complementàries. 

b) Les nòmines mensuals  s´hauran d'elevar a l'alcalde,  o al  gerent  dels 
organismes autònoms, als efectes de l'ordenació del pagament.

c) El  nomenament de funcionaris,  o  la  contractació de personal  laboral, 
origina la tramitació de successius documents AD per un import igual a 
les nòmines que es preveu satisfer durant l'exercici.

d) Pel que fa a les quotes per Seguretat Social, a l'inici de l'exercici s'ha de 
tramitar el document AD per un import igual a les cotitzacions previstes. 
Les possibles variacions originen documents complementaris o inversos 
d'aquell.

e) Pel  que fa  a  la  resta  de  despeses  del  Capítol  I,  si  són obligatòries  i 
conegudes al començament de l'any, s'ha de tramitar el document AD 
corresponent.

f) Cas que les despeses de personal siguin variables en part o en la seva 
totalitat, segons les activitats que dugui a terme la Corporació o segons 
les circumstàncies personals dels perceptors, s'han de gestionar d'acord 
amb les normes generals que recullen els articles següents.

 Article 25.- Retribucions dedicació exclusiva Batlia.

De conformitat amb el que preveu l'article 75, 75 bis i 75 ter de la Llei 
7/1985  de  2  d'abril,  reguladora  de  les  Bases  de  Règim  Local  i  de  la 
disposició addicional noranta en la Llei 22/2013, de 23 de desembre , de 
Pressupostos Generals de l'Estat, en la redacció que li dona a la mateixa el 
Reial  decret  llei  1/2014,  de  24  de  gener,  de  reforma  en  matèria 
d'infraestructures i transport, i altres mesures econòmiques. s'estableix el 
següent règim:
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Els següents càrrecs percebran retribucions per dedicació exclusiva, en les 
quanties  que  a  continuació  s'assenyalen,  sent  la  seva  percepció 
incompatible amb la d'altres retribucions amb càrrec als pressupostos de 
les administracions públiques i  dels ens, organismes o empreses que en 
depenen, així com per al desenvolupament d'altres activitats, tot això en 
els termes de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d'incompatibilitats del 
personal al Servei de les Administracions Públiques. Tot això sense perjudici 
de les variacions en els sous que es puguin establir en la llei de pressupost 
generals de l´estat cada any i excloent les despeses en seguretat social.

Batle-President: retribució anual de 44.690€ bruts anuals.

En aquesta retribució anual s´ha tingut en compte l´increment del salari dels 
empleats públics  que augmentarà un 2’5% per a 2025.

L'article 75 bis.1 de la Llei 7/85 Reguladora de les Bases de Règim Local en 
la  redacció  que  li  ha  donat  a  aquest  text  legal  la  Llei  27/2013  de 
Racionalitat  i  Sostenibilitat  de  l'Administració  Local  estableix  que  els 
pressupostos generals de l'Estat determinaran, anualment, el límit màxim 
total que poden percebre els membres de les corporacions locals per tots 
els conceptes retributius i assistències.
De conformitat amb el que disposa la disposició addicional noranta en la 
Llei 22/2013, de 23 de desembre, de Pressupostos Generals de l'Estat, el 
límit  màxim total  que poden percebre els  membres de les  corporacions 
locals per tots els conceptes retributius i assistències, exclosos els triennis 
als que, si s'escau tinguin dret aquells funcionaris de carrera que es trobin 
en situació de serveis especials serà:

Habitants Límit màxim retributiu
5.001 a 10.000 45.000€ 
1.000 a 5.000 40.000€

Aquest límit no inclou ni les quotes a la Seguretat Social a càrrec de la 
Corporació ni les indemnitzacions per les despeses efectives ocasionades 
en l'exercici del seu càrrec.

Limitació  en  el  nombre  dels  càrrecs  públics  de  les  entitats  locals  amb 
dedicació exclusiva. (Art 75.ter Llei 7/85).

Habitants Limitacions d´ electes amb dedicació 
exclusiva 

3.000 a 10.000 3 
2.001 a 3.000 2 
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1.001 a 2.000 1 

 Article  26.- Indemnizacions  i  assistències  plenàries  dels 
membres de la corporació.

De conformitat amb l´establert als articles73.3, 77.2 i 75 LBRL 7/1985, Llei 
municipal i de règimen local de les Illes Balears 20/2006 i 13 del ROF, els 
membres de les corporacions municipal podran percebre indemnitzacions i 
assistències en les quanties i condicions que acordi el Ple de la Corporacio. 
Aquestes indemnitzacions i assistències es van aprovar en acord plenari de 
data 19 de juny de 2023.

Indemnitzacions: el  Ple  d’aquest Ajuntament va acordar que els  regidors 
cobrassin 20 euros per cada hora que dedicassin a la seva àrea.

Assistències:  els  membres  de  la  Corporació  que  no  tinguin  dedicacions, 
percebran per l´assistència efectiva a les sessions dels òrgans municipals de 
què formin part, les següents quanties.

- Sessions de Ple: 200,00 €/Sessió.   
- Sessions de les Comissions informatives: 50 €/ Sessió.

Les  assistències  a  les  sessions  es  percebran  en  concepte  d’assistència 
efectiva. En el cas de la Secretaria de la Corporació municipal, s´estableix la 
retribució  de  les  despeses  de  locomoció  pel  seu  desplaçament  tants  als 
plenaris com a altres reunions que es puguin celebrar, a raó de 0,19 €/km.

 Article  27.- Assignació  de  dotacions  als  grups  polìtics 
municipals: no hi ha assignat cap dotació.

 Article 28.- Productivitats, gratificacions i complements.

Les nòmines recolliran els conceptes de productivitats, gratificacions i altres 
complements  que  en  el  seu  cas  siguin  retribuïts  al  personal  funcionari  i 
laboral, en el seu cas. 

Per a la minoració dels conceptes retributius s´exigeix (llevat els supòsits 
de  canvi  a  un  altre  lloc  de  feina  per  causes  legalment  previstes),  amb 
caràcter  previ,  que  per  la  Corporació  s'efectuï  una  valoració  técnica, 
objetiva i justificada del lloc de treball en la corresponent relació de llocs de 
feina  segons ho estableix la llei 30/1984 de mesures per a la reforma de la C
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funció pública i que sigui aprovada pel Ple. Per la modificació es necessari 
que  prèviament  existi  la  relació  de  llocs  de  feina  aprovada,  ja  que  és 
obligatòria tenir-la aprovada en l´àmbit de les administracions públiques. 
Haurà de quedar perfectament explicades i justificades les raons en virtut 
de les  quals  s'ha de produir  aquest canvi  així  com  i  comparar-ho en la 
mesura justa amb les retribucions de llocs similiars en altres municipis.

Els drets retributius pel personal funcionari seràn en tot cas, els regulats en el 
capítol III  del Text 5/2015 Refós de l´estatut bàsic de l´empleat públic,  el 
Reial Decret 861/1986, de 25 d'abril,  pel qual s'estableix el règim de les 
retribucions  dels  Funcionaris  d'Administració  Local   i  reflexats  en  les 
pressuposts municipals de Costitx.

Correspon l'alcalde o al president de la corporació la distribució d'aquesta 
quantia entre els diferents programes o àrees i l'assignació individual del 
complement de productivitat, amb subjecció als criteris que, si s'escau hagi 
establert  el  Ple,  sense  perjudici  de  les  delegacions  que  pugui  conferir 
d'acord amb el que estableix la Llei 7/1985, de 2 d'abril.

El personal laboral es regirà quant fonamentalment pel que estableix el seu 
contracte de treball, i el que estableix la plantilla de personal aprovada així 
com pels conceptes i complements que els hagin aprovat i pel text refós 
2/2015 de l'estatut dels treballadors,  així  com les articles que els siguin 
aplicables del TREBEP i de la LPGE per a cada any.

Quant al personal funcionari els serà d´aplicació el text refós 5/2015 del 
estatut  bàsic  de l´empleat  públic,  la  LPGE per a cada any així  com les 
conceptes i complements establerts en el RD 861/1986, com són:

- Retribucions bàsiques
La  quantia  de  les  retribucions  bàsiques  dels  funcionaris  d'Administració 
Local serà la que es fixi, per a cada un dels grups A, B, C, D i E a què es 
refereix  l'article  25  de  la  Llei  30/1984,  de  2  d'agost,  en  la  Llei  de 
pressupostos generals de l'Estat per a l'any corresponent i s'han de reflectir 
anualment en el pressupost de cada corporació local.

- Complement de destinació
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Els intervals dels nivells de llocs de treball dels funcionaris d'Administració 
Local seran els que en cada moment s'estableixin per als funcionaris de 
l'Administració de l'Estat.

- Complement específic
El complement específic està destinat a retribuir les condicions particulars 
d'alguns llocs  de treball  en atenció a la  seva especial  dificultat  tècnica, 
dedicació, incompatibilitat, responsabilitat, perillositat o penositat. En cap 
cas es pot assignar més d'un complement específic a cada lloc de treball, 
encara que al fixar-lo es poden prendre en consideració conjuntament dos o 
més de les condicions particulars esmentades que puguin concórrer en un 
lloc de treball.

L'establiment o modificació del complement específic exigeix, amb caràcter 
previ,  que  per  la  Corporació  s'efectuï  una  valoració  del  lloc  de  treball 
atenent les circumstàncies expressades darrerament.

- Complement de productivitat
El  complement  de  productivitat  està  destinat  a  retribuir  l'especial 
rendiment,  l'activitat  extraordinària  i  l'interès  i  iniciativa  amb  què  el 
funcionari exerceix la seva feina.

L'apreciació  de  la  productivitat  s'ha  de  fer  en  funció  de  circumstàncies 
objectives  relacionades  directament  amb  l'exercici  del  lloc  de  treball  i 
objectius assignats al mateix.
Correspon  al  Ple  de  cada  corporació  determinar  en  el  pressupost  la 
quantitat global  destinada a l'assignació de complement de productivitat 
als  funcionaris  dins  dels  límits  màxims  assenyalats  en  l'article  7,2,  b), 
d'aquesta norma.

Correspon a l'alcalde o al president de la corporació la distribució d'aquesta 
quantia entre els diferents programes o àrees i l'assignació individual del 
complement de productivitat, amb subjecció als criteris que, si s'escau hagi 
establert  el  Ple,  sense  perjudici  de  les  delegacions  que  pugui  conferir 
d'acord amb el que estableix la Llei 7/1985, de 2 d'abril.

Així  mateix,  de  la  mateixa  manera  que  l'assignació  de  productivitat  ha 
d'estar  vinculada  a  un  rendiment  especial  o  activitat  extraordinària  de 
l'empleat  públic,  la  supressió  requereix  acreditar  el  menor  rendiment, 
interès o iniciativa, seguint els criteris de la sentència núm. 164/2000 de 7 
de febrer del Tribunal Superior de Justícia d'Andalusia de la sala contenciós-
administrativa:  s´han  de concretar  suficientment  les  circumstàncies  que 
puguin determinar que no s'aboni la productivitat. Si es continuen realitzant 
les  funcions  que  van  ser  tingudes  en  compte  per  a  la  concessió  de  la C
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productivitat,  no  procedeix  la  seva  supressió  de  forma  unilateral  per 
l'Administració.

- Gratificacions
Correspon al Ple de la Corporació determinar en el pressupost la quantitat 
global destinada a l'assignació de gratificacions als funcionaris dintre dels 
límits màxims assenyalats en l'article 7.2, c), d'aquest Reial decret.

Correspon a l'Alcalde o President de la Corporació l'assignació individual, 
amb  subjecció  als  criteris  que,  si  s'escau,  hagi  establert  el  Ple,  sense 
perjudici de les delegacions que pugui conferir d'acord amb el que estableix 
la Llei 7/1985, de 2 d'abril.

Les  gratificacions,  que  en  cap  cas  podran  ser  fixes  en  la  quantia  ni 
periòdiques en la meritació, hauran de respondre a serveis extraordinaris 
realitzats fora de la jornada normal de treball.

Al pressupost de cada any, ja sigui en la plantilla de personal o en les bases, 
es preuveuràn els conceptes corresponents a cada lloc de treball, així com les 
productivitats  per  a  la  policia  local  i  personal  de  l´ajuntament  ja  sigui 
funcionari/  laboral  que  acreditin  el  compliment  dels  requisits  per  ser 
beneficiaris del complemente que correspongui.

Cal  tenir  en  compte  pel  que  fa  al  règim  de  les  sessions  que  siguin 
celebrades pels membres de la Corporació, l'assistència de la Secretària de 
la Corporació a aquests òrgans fora de l'horari laboral. A aquests efectes i 
de conformitat a l'article 4 del RD 861/1986 de règim de retribucions dels 
funcionaris  de  l'administració,  el  complement  específic  està  destinat  a 
retribuir les condicions particulars d'alguns llocs de treball en atenció a la 
seva especial dificultat tècnica, dedicació, incompatibilitat, responsabilitat, 
perillositat o penositat.

Per això, en cas d'augmentar la periodicitat de les sessions establertes fora 
de  l'horari  laboral,  caldrà  valorar  i  incrementar  proporcionalment  i 
raonablement, els conceptes que integren el complement específic com ara 
l'especial atenció, dedicació, incompatibilitat i  conciliació de vida familiar 
per l'assistència de la Sra. Secretària de la Corporació, sent la retribució 
que es percep actualment i en exercicis anteriors per aquests conceptes, 
una retribució corresponent als mínims legals de periodicitat de les sessions 
establertes  en  el  Reglament  2568/1986  d'organització,  funcionament  i 
règim jurídic de les entitats locals.
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Aquesta Llei té per objecte regular la contractació del sector públic, a fi de 
garantir  que  la  mateixa  s'ajusta  als  principis  de  llibertat  d'accés  a  les 
licitacions, publicitat i transparència dels procediments, i no discriminació i 
igualtat  de  tracte  entre  els  licitadors  ;  i  d'assegurar,  en  connexió  amb 
l'objectiu d'estabilitat pressupostària i control  de la despesa, i  el  principi 
d'integritat,  una  eficient  utilització  dels  fons  destinats  a  la  realització 
d'obres,  l'adquisició  de  béns  i  la  contractació  de  serveis  mitjançant 
l'exigència de la definició prèvia de les necessitats a satisfer, la salvaguarda 
de  la  lliure  competència  i  la  selecció  de  l'oferta  econòmicament  més 
avantatjosa.

També és objecte d'aquesta Llei la regulació del règim jurídic aplicable als 
efectes, compliment i extinció dels contractes administratius, en atenció als 
fins institucionals de caràcter públic que a través dels mateixos es tracten 
de realitzar.

En  tota  contractació  pública  s'incorporaran  de  manera  transversal  i 
preceptiva criteris socials i mediambientals sempre que tingui relació amb 
l'objecte del contracte, en la convicció que la seva inclusió proporciona una 
millor relació qualitat-preu en la prestació contractual, així com una major i 
millor eficiència en la utilització dels fons públics. Igualment es facilitarà 
l'accés a la contractació pública de les petites i mitjanes empreses, així com 
de les empreses d'economia social.

 Article 35.- Contractes menors

De conformitat amb l´article 131.3 de la LCSP 9/2017:

Els  contractes  menors  podran  adjudicar-se  directament  a  qualsevol 
empresari amb capacitat d'obrar i que compti amb l'habilitació professional 
necessària per realitzar la prestació, complint amb les normes establertes 
en l'article 118.

Així mateix, segons l´article 118 LCSP: 

1. Es consideren contractes menors els contractes de valor estimat inferior 
a 40.000 euros, quan es tracti de contractes d'obres, o 15.000 euros, quan 
es tracti de contractes de subministrament o de serveis, sense perjudici del 
que  disposa  l'article  229  en  relació  amb  les  obres,  serveis  i 
subministraments centralitzats en l'àmbit estatal.
En els contractes menors la tramitació de l'expedient exigirà l'informe de 
l'òrgan de contractació motivant la necessitat del contracte. Així mateix es 
requerirà l'aprovació de la despesa i la incorporació al mateix de la factura 
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corresponent,  que  haurà  de  reunir  els  requisits  que  les  normes  de 
desenvolupament d'aquesta Llei estableixin.
2. En el contracte menor d'obres, haurà d'afegir-, a més, el pressupost de 
les obres, sense perjudici que hagi d'existir el corresponent projecte quan 
normes  específiques  així  ho  requereixin.  Igualment  s'ha  de  sol·licitar 
l'informe de les oficines o unitats de supervisió a què es refereix l'article 
235 quan el treball afecti l'estabilitat, seguretat o estanquitat de l'obra.
3. En l'expedient es justificarà que no s'està alterant l'objecte del contracte 
per  evitar  l'aplicació  de  les  regles  generals  de  contractació,  i  que  el 
contractista  no  ha  subscrit  més  contractes  menors  que  individual  o 
conjuntament  superin  la  xifra  que  consta  en  l'apartat  primer  d'aquest 
article. L'òrgan de contractació comprovarà el compliment d'aquesta regla. 
Queden exclosos els supòsits enquadrats en l'article 168.a) .2n
4.  Els  contractes  menors  es  publicaran en la  forma que preveu l'article 
63.4.

L´article 29.8 estableix, quant a la durada dels contractes menors:

Els contractes menors definits a l'apartat primer de l'article 118 no podran 
tenir una durada superior a un any ni ser objecte de pròrroga.

 Article 36.- Contractació pel procediment negociat

1.-  L’adjudicació  del  contracte  mitjançant  procediment  negociat  sense 
publicitat,  es  durà  a  terme  de  conformitat  amb  el  que  estableixen  els 
articles 166 a 171 de la LCSP.

2.- D’acord amb el que disposa l’article 169 del LCSP, quan s'acudeixi al 
procediment de licitació amb negociació per concórrer les circumstàncies 
que preveu l'article 167, l'òrgan de contractació, en tot cas, ha de publicar 
un anunci de licitació en la forma que preveu l'article 135.

 Article 37.- Contractes privats

D’acord amb l’article 26 de la LCSP,  Tenen la consideració de contractes 
privats:

a) Els que subscriguin les administracions públiques que tinguin per objecte 
diferent dels esmentats a les lletres a) ib) de l'apartat primer de l'article 
anterior.
b) Els celebrats per entitats del sector públic que sent poder adjudicador no 
reuneixin la condició d'Administracions Públiques.
c) Els celebrats per entitats del sector públic que no reuneixin la condició de 
poder adjudicador. C
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 Article 38.- Constitució de garanties

D’acord amb l’article 106 del LCSP:
 
En el procediment de contractació no és procedent l'exigència de garantia 
provisional, excepte quan de manera excepcional l'òrgan de contractació, 
per  motius  d'interès  públic,  ho  consideri  necessari  i  ho  justifiqui 
motivadament  en  l'expedient.  En  aquest  últim  cas,  es  podrà  exigir  als 
licitadors  la  constitució  prèvia  d'una  garantia  que  respongui  del 
manteniment de les seves ofertes fins a la perfecció del contracte.

En els  casos en què l'òrgan de contractació  hagi  acordat  l'exigència  de 
garantia provisional, en els plecs de clàusules administratives particulars es 
determinarà l'import de la mateixa, que no podrà ser superior a un 3 per 
100 del pressupost base de licitació del contracte, exclòs l'Impost sobre el 
Valor Afegit i el règim de la seva devolució. La garantia provisional podrà 
presentar en alguna o algunes de les formes previstes en l'apartat 1 de 
l'article 108.

Quant a la garantia definitiva, l´article 107 LCSP disposa:

Llevat  del  que  disposen  els  apartats  4  i  5,  els  licitadors  que,  en  les 
licitacions  dels  contractes  que  celebrin  les  Administracions  Públiques, 
presentin les millors ofertes de conformitat amb el que disposa l'article 145, 
hauran de constituir a disposició de l'òrgan de contractació una garantia 
d'un 5 per 100 del preu final ofert per aquells, exclòs l'Impost sobre el Valor 
Afegit. En el cas dels contractes amb preus provisionals a què es refereix 
l'apartat 7 de l'article 102, el percentatge es calcularà amb referència al 
preu màxim fixat, exclòs l'Impost sobre el Valor Afegit.

 Article 39.- Revisió de preus

Segons  l´article  103  de  la  LCSP,  prèvia  justificació  en  l'expedient  i  de 
conformitat  amb el  que  preveu  el  Reial  decret  a  què  es  refereixen  els 
articles  4  i  5  de  la  Llei  2/2015,  de  30  de  març,  de  desindexación  de 
l'economia espanyola, la revisió periòdica i per defecte de preus només es 
podrà  dur  a  terme  en  els  contractes  d'obra,  en  els  contractes  de 
subministraments  de  fabricació  d'armament  i  equipament  de  les 
Administracions Públiques, en els contractes de subministrament d'energia 
i  en  aquells  altres  contractes  en  què  el  període  de  recuperació  de  la 
inversió  sigui  igual  o  superior  a  cinc  anys.  Aquest  període  es  calcularà 
d'acord amb el que disposa el Reial Decret anteriorment citat.
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 Excepte  en  els  contractes  de  subministrament  d'energia,  quan  sigui 
procedent, la revisió periòdica i predeterminada de preus en els contractes 
del  sector públic  tindrà lloc,  en els  termes que estableix aquest capítol, 
quan el contracte s'hagués executat, almenys, en el 20 per cent del seu 
import  i  hagin  transcorregut  dos  anys  des  de  la  seva  formalització.  En 
conseqüència,  el  primer  20  per  cent  executat  i  els  dos  primers  anys 
transcorreguts des de la formalització quedaran exclosos de la revisió.

No obstant, la condició relativa al percentatge d'execució del contracte no 
és exigible a l'efecte de procedir a la revisió periòdica i predeterminada en 
els contractes de concessió de serveis.

 Article 40.- Àmbit d’aplicació de les presents normes

En tot allò no regulat en el present capítol, serà d’aplicació la LCSP 9/2017 i 
en la seva normativa de desenvolupament.

CAPÍTOL IV - PAGAMENTS A JUSTIFICAR I BESTRETES DE CAIXA FIXA

 Article 41.- Pagaments a justificar

1.- Només  s'expediran  ordres  de  pagament  a  justificar  amb  motiu 
d'adquisicions o serveis necessaris el pagament dels quals no es pugui fer a 
càrrec de les bestretes de caixa fixa i en els quals no sigui possible disposar 
de comprovants abans de la seva realització.

2.- En el termini de tres mesos, els perceptors han d'aportar a la Intervenció 
els documents justificatius del pagament, i han de reintegrar les quantitats 
no invertides.

3.- Pel que fa a la forma i el contingut de la justificació, cal que s'ajustin a 
les instruccions següents:
a) Els fons només es poden destinar a la finalitat  per a la qual van ser 

lliurats.
b) Els comprovants han de ser documents originals, correctament expedits.

5.- El perceptor es responsabilitza de la custòdia dels fons.

6.- La nova codificació dels comptes, s’efectuarà d’acord amb ho disposat 
en  la  instrucció  de  comptabilitat  per  l’administració  local,  aprovada  per 
Ordre HAP/1781/2013 de 20 de setembre de 2013

 Article 42.- Bestretes de caixa fixa C
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1.- Amb caràcter de bestretes de caixa fixa, es poden efectuar provisions 
de fons a favor dels habilitats que proposi el tresorer, per fer-se càrrec de 
les despeses que es detallen tot seguit:
- Reparacions i conservació (material i petites reparacions)
- Material ordinari no inventariable (d'oficina i altre)
- Atencions protocol·làries i representatives
- Dietes. Despeses de locomoció. Altres indemnitzacions
- Atencions benèfiques i assistencials.
- Subministraments.

2.- Les ha d'autoritzar el Batle i el seu import no pot excedir de la quantia 
estimada de la despesa anual pel concepte respectiu.

3.- A mesura que les necessitats de tresoreria aconsellin la reposició de 
fons,  els  habilitats  retran  comptes  davant  la  Intervenció.  Els  susdits 
comptes seran aprovats pel Sr. Batle.

 Article  43  –  Dotació  econòmica  per  a  dietes  de  viatges  de 
personal i membres corporatiu, així com per dedicació dels electes. 

1.- Quan el personal, de plantilla ò els membres de la Corporació, hagin de fer 
desplaçaments, tindran dret a les següents indemnitzacions:

- Desplaçaments en vehicle propi: 0,19 €/km .

2.-  De despeses de peatges, pàrkings i  semblants, es comptaran a part i 
segons justificant.

Dietes i assignacions per a despeses de locomoció i despeses normals de 
manutenció  i  estada,  son les  establertes  en l´article  9  del  Reial  Decret 
439/2007 que regula el reglament del IRPF.

A. Regles generals:

1.  Als  efectes  del  que  preveu  l'article  17.1.d)  de  la  Llei  de  l'impost, 
quedaran  exemptes  de  gravamen  les  assignacions  per  a  despeses  de 
locomoció  i  despeses  normals  de  manutenció  i  estada  en  establiments 
d'hostaleria  que  compleixin  els  requisits  i  límits  assenyalats  en  aquest 
article.

2. Assignacions per a despeses de locomoció. S'exceptuen de gravamen les 
quantitats  destinades  per  l'empresa  a  compensar  les  despeses  de 
locomoció  de l'empleat o treballador que es desplaci  fora  de la  fàbrica, 
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taller, oficina, o centre de treball, per realitzar-la en un lloc diferent, en les 
següents condicions i imports:

a) Quan l'empleat o treballador utilitzi mitjans de transport públic, l'import 
de la despesa que es justifiqui mitjançant factura o document equivalent.
b)  En un altre cas,  la  quantitat  que resulti  de computar 0,19 euros per 
quilòmetre  recorregut,  sempre  que  es  justifiqui  la  realitat  del 
desplaçament, més les despeses de peatge i aparcament que es justifiquin.

3.  Assignacions per a despeses de manutenció i  estada. S'exceptuen de 
gravamen  les  quantitats  destinades  per  l'empresa  a  compensar  les 
despeses normals de manutenció i  estada en restaurants, hotels i  altres 
establiments d'hostaleria, meritades per despeses en un municipi diferent 
del  lloc  del  treball  habitual  del  perceptor  i  del  que  constitueixi  la  seva 
residència.

Excepte en els casos que preveu la lletra b)  següent,  quan es tracti  de 
desplaçament  i  permanència  per  un  període  continuat  superior  a  nou 
mesos,  no  queden  exemptes  de  gravamen  aquestes  assignacions.  A 
aquests efectes, no es descomptarà el temps de vacances, malaltia o altres 
circumstàncies que no impliquin alteració de la destinació.

a)  Es  consideren  assignacions  per  a  despeses  normals  de  manutenció  i 
estada  en  hotels,  restaurants  i  altres  establiments  d'hostaleria, 
exclusivament les següents:

1. Quan s'hagi pernoctat en un municipi diferent del lloc de treball habitual i 
del que constitueixi la residència del perceptor, les següents:
Per  despeses  d'estada,  els  imports  que  es  justifiquin.  En  el  cas  de 
conductors de vehicles dedicats al transport de mercaderies per carretera, 
no necessiten justificació quant al seu import les despeses d'estada que no 
excedeixin de 15 euros diaris, si es produeixen per desplaçament dins el 
territori espanyol, o de 25 euros diaris , si corresponen a desplaçaments a 
territori estranger.

Per  despeses  de  manutenció,  53,34  euros  diaris,  si  corresponen  a 
desplaçament  dins  del  territori  espanyol,  o  91,35  euros  diaris,  si 
corresponen a desplaçaments a territori estranger.

2.  Quan  no  s'hagi  pernoctat  en  un  municipi  diferent  del  lloc  de  treball 
habitual i del que constitueixi la residència del perceptor, les assignacions 
per a despeses de manutenció que no excedeixin els 26,67 o 48,08 euros 
diaris,  segons  es  tracti  de  desplaçament  dins  del  territori  espanyol  oa 
l'estranger, respectivament. C
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En el  cas  del  personal  de  vol  de  les  companyies  aèries,  es  consideren 
assignacions per a despeses normals de manutenció les quanties que no 
excedeixin de 36,06 euros diaris, si corresponen a desplaçament dins del 
territori  espanyol,  o 66,11 euros diaris si  corresponen a desplaçament a 
territori estranger. Si en un mateix dia tenen lloc les dues circumstàncies, la 
quantia aplicable serà la que correspongui segons el major nombre de vols 
realitzats.

Als efectes indicats en els paràgrafs anteriors, el pagador ha d'acreditar el 
dia i lloc del desplaçament, així com la raó o motiu.

Serà d´aplicació en aquest àmbit ho establert pel Reial Decret 462/2002 
sobre indemnitzacions per raò del servei.

TÍTOL III
DELS INGRESSOS

 Article 44.- Pla de Tresoreria

1.- Pertoca al tresorer elaborar el Pla Trimestral de Tresoreria, que ha de 
ser aprovat pel Batle i el control del Tresorer.

2.- La gestió dels recursos líquids es regeix pel principi de caixa única i s'ha 
de  dur  a  terme  amb  el  criteri  d'obtenció  de  la  rendibilitat  màxima, 
assegurant  en  tot  cas  la  liquiditat  immediata  per  al  compliment  de  les 
obligacions en els seus venciments temporals.

3.- Els  recursos  que  es  puguin  obtenir  en  execució  del  Pressupost  es 
destinen a satisfer el conjunt d'obligacions, llevat que es tracti d'ingressos 
específics  afectats  a  finalitats  determinades;  tenen  aquesta  condició  els 
següents:

- Contribucions especials.

- Subvencions finalistes

 Article 45.- Reconeixement de drets

1.- Serà procedent el reconeixement de drets tan aviat com se sàpiga que 
hi ha hagut una liquidació a favor de l'Ajuntament, que pugui procedir de la 
mateixa  corporació,  d'una  altra  administració  o  dels  particulars;  caldrà 
atenir-se a les regles dels punts següents: C
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2.-  Correspon  a  l’Alcalde  la  concertació  de  les  següents  operacions  de 
crèdit:

a) Aquelles previstes al  Pressupost,  quan el  seu import  acumulat dins 
l’exercici no superi el 10 per 100 dels recursos ordinaris.

b) Les operacions de tresoreria quan l’import acumulat de les operacions 
vives d’aquesta naturalesa no superi  el  15 per cent dels  ingressos 
corrents liquidats l’exercici anterior.

3.-  S’exclouen  de  la  competència  de  l’Alcalde  la  concertació  de  les 
operacions de crèdit que excepcionalment hauran de finançar despeses per 
operacions corrents, en els termes previstos al punt 4 d’aquest article.

4.- Correspon al Ple la concertació de les següents operacions de crèdit:

a) Les operacions a curt i llarg termini, i les de tresoreria, que superin els 
límits fixats al punt 2, apartats a) i b) del present article.

b) Les  destinades  a  finançar  noves  o  majors  despeses  per  operacions 
corrents,  expressament  declarades  necessàries  i  urgents,  quan 
concorrin les condicions determinades a l’article 194 y ss del TRLRHL.

 Article 51.- Saldos de dubtós cobrament

Segons  l´article  193  bis  del  TRLRHL  2/2004,  les  entitats  locals  han 
d'informar el Ministeri d'Hisenda i Administracions Públiques i al seu Ple, o 
òrgan equivalent, del resultat de l'aplicació dels criteris determinants dels 
drets de difícil o impossible recaptació amb els següents límits mínims:

a) Els drets pendents de cobrament liquidats dins dels pressupostos dels 
dos exercicis anteriors al que correspon la liquidació, s'han de minorar, com 
a mínim, en un 25 per cent.
b)  Els  drets  pendents  de cobrament liquidats  dins  dels  pressupostos  de 
l'exercici tercer anterior al que correspon la liquidació, s'han de minorar, 
com a mínim, en un 50 per cent.
c) Els drets pendents de cobrament liquidats dins dels pressupostos dels 
exercicis quart a cinquè anteriors al que correspon la liquidació, s'han de 
minorar, com a mínim, en un 75 per cent.
d) Els drets pendents de cobrament liquidats dins dels pressupostos dels 
restants exercicis anteriors al que correspon la liquidació, s'han de minorar 
en un 100 per cent.
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 Article 52.- Baixes de drets i obligacions, procediment.

Quan es pretengui donar de baixa d'ofici drets i obligacions pertanyents a 
exercicis tancats, amb la finalitat de depurar els saldos comptables sense 
transcendència econòmica, com a conseqüència de prescripcions i / o errors 
comptables, es durà a terme la tramitació següent:

- Proposta motivada i detallada de les baixes esmentades.
- Informe d'Intervenció.
- Aprovació per batlia

TÍTOL IV
DE LA TRESORERIA

 Article 53.- De la Tresoreria

Constitueixen la tresoreria de les entitats locals tots els recursos financers, 
siguin  diners,  valors  o  crèdits,  de  l'entitat  local,  tant  per  operacions 
pressupostàries com extra pressupostàries.

 Article 54.- Funcions de la Tresoreria i acumulació en FHCN.

De conformitat amb l´article 196 del TRLRHL 2/2004, les disponibilitats de 
la tresoreria i les seves variacions queden subjectes a intervenció i al règim 
de la comptabilitat pública.

Són funcions encomanades a la tresoreria de les entitats locals:

a) Recaptar els drets i pagar les obligacions.
b) Servir al principi d'unitat de caixa, mitjançant la centralització de tots els 
fons  i  valors  generats  per  operacions  pressupostàries  i  extra 
pressupostàries.
c)  Distribuir  en  el  temps  les  disponibilitats  dineràries  per  a  la  puntual 
satisfacció de les obligacions.
d) Respondre dels avals contrets.
e)  Realitzar  les  altres  que  es  derivin  o  relacionin  amb  les  esmentades 
abans.

2. Les funcions enumerades en l'apartat anterior s'han d'exercir, si escau, 
per la unitat central de tresoreria a què fa referència l'article 186 d'aquesta 
Llei.
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L'article 3 del Reial decret llei  10/2015, de 11 de setembre, pel qual es 
concedeixen crèdits extraordinaris i suplements de crèdit en el pressupost 
de  l'Estat  i  s'adopten  altres  mesures  en  matèria  d'ocupació  pública  i 
d'estímul a l'economia, va modificar el número 2 de l'article 92 bis de la Llei 
7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local (LBRL).
En relació al lloc de tresorer en els ajuntaments de població inferior a 5.000 
habitants, Les opcions que té l'Ajuntament, segons els criteris que estableix 
el  Ministeri  «Criteris  per  a  l'Exercici  de  les  Funcions  de  Tresoreria  en 
Corporacions Locals de Menys de 20.000 habitants a partir l'1 de gener de 
2017 », seran:

-  Nomenament  mitjançant  acumulació  de  funcions  a  un  altre  habilitat 
nacional d'una altra entitat local.
- Assistència de la Diputació provincial.
- Creació per la Comunitat Autònoma d'una Agrupació de Municipis per al 
sosteniment d'un lloc de tresoreria.
- Si no és possible cap de les anteriors, les funcions de tresoreria podrien 
exercir-per un habilitat nacional de la subescala secretaria-intervenció, que 
ocupa el lloc de secretaria, classe 3ª (...).

Per  tant,  d'acord  amb  els  criteris  que  marca  el  Ministeri  el  Secretari-
interventor podrà transitòriament ocupar-se del lloc de tresorer, al qual, se 
li  s'ampliaran  les  funcions  inherents  al  seu  càrrec  com  a  Secretari-
interventor,  afegint  també  les  funcions  i  responsabilitats  pròpies  de  la 
portar la tresoreria municipal.

 Article 55.- Caixa i comptes bancaris

Les  entitats  locals  podran  concertar  els  serveis  financers  de  la  seva 
tresoreria  amb  entitats  de  crèdit  i  estalvi,  mitjançant  l'obertura  dels 
següents tipus de comptes:

a) Comptes operatius d'ingressos i pagaments.
b) Comptes restringits de recaptació.
c) Comptes restringits de pagaments.
d) Comptes financers de col·locació d'excedents de tresoreria.
2.  Així  mateix  les  entitats  locals  poden  autoritzar  l'existència  de  caixes 
d'efectiu, per als fons de les operacions diàries, les quals estaran subjectes 
a les limitacions que s'estableixin per reglament.

 Article 56.- Mitjans d’ingrés i de pagament
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Les entitats locals poden dictar regles especials per ingressar el producte 
de la recaptació dels recursos que podran realitzar-se en les caixes 
d'efectiu o en les entitats de crèdit col·laboradores mitjançant efectiu, 
transferències, xecs o qualsevol altre mitjà o document de pagament, 
siguin o no bancaris, que s'estableixin.

Les entitats locals poden pagar les seves obligacions per qualsevol dels 
mitjans a què es refereix l'apartat anterior.

 Article 57.- Gestió de la tresoreria

 Les entitats locals, d'acord amb el que estableix l'article 51 d'aquesta Llei, 
poden concertar, amb qualssevol entitats financeres, operacions de 
tresoreria per cobrir dèficits temporals de liquiditat derivats de les 
diferències de venciments dels seus pagaments i ingressos.

 Igualment, les entitats locals podran rendibilitzar els seus excedents 
temporals de tresoreria mitjançant inversions que reuneixin les condicions 
de liquiditat i seguretat.

TÍTOL V
LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST

 Article 58.- Operacions prèvies en l'estat de despeses

1.- Al final d’ exercici, s'ha de verificar que tots els acords municipals que 
comporten  reconeixement  de  l'obligació  han  tingut  reflex  comptable  en 
fase "O".

En especial, les subvencions concedides el pagament de les quals no hagi 
estat ordenat al final de l'exercici es comptabilitzen en fase O, tot i que la 
percepció  efectiva  de  fons  resti  condicionada  al  compliment  d'alguns 
requisits.

2.- La Secretaria-Intervenció ha de sol·licitar als contractistes la presentació 
de factures  dins  l'exercici.  Sense perjudici  d'això,  cal  verificar  l'estat  de 
determinades despeses per consums o serveis imputables a l'exercici, el 
reconeixement d'obligacions de les quals no ha arribat a formalitzar-se pel 
fet de no disposar de factures el dia 31 de desembre.
Quan  siguin  despeses  corrents  i  figuri  informe  del  servei  gestor  que 
justifiqui que ha tingut lloc l'adquisició o el servei, les factures a rebre tenen 
la consideració de document O. C
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AJUNTAMENT DE COSTITX

PRESSUPOST DESPESES       -            EXERCICI 2025

ÀREA DE DESPESA 1: SERVEIS PÚBLICS BÀSICS

132 SEGURETAT I ORDRE PÚBLIC

132.120.09 Retribucions bàsiques policia local 50.270,00

132.121.00 Retribucions complementàries policia local 27.302,00

132.160.00 Seguretat social pollicia local 28.306,00

132.227.01 Seguretat 7.000,00

TOTAL ALTRES SERVEIS DE BENESTAR COMUNITARI 112.878,00

163 NETEJA VIÀRIA

163.130.00 Retribucions bàsiques de personal laboral 30.652,34

163.160.00 Seguretat social de personal brigada 16.931,04

163.200.01 Lloguer local 8.000,00

163.212.00 Reparació, manten. i conservació edificis i locals 50.000,00

163.213.00 Reparació instal·lacions i maquinària 8.000,00

163.221.01 Aigua 2.500,00

163.221.03 Combustible i carburants 2.500,00

163.221.04 Vestuari personal 1.000,00

163.221.05 Productes alimentaris 500,00

163.221.06 Productes farmacèutics i material sanitari 1.500,00

163.221.10 Productes de neteja i acondicionament 7.000,00

163.221.99 altres subministres 31.000,00

163.226.99 Altres despeses diverses 18.000,00

163.227.00 Neteja i acondicionament 45.000,00

163.227.02 Valoracions i peritatges 6.000,00

163.227.99 Altres treballs realitzats per altres empreses i professionals 90.000,00

TOTAL ALTRES SERVEIS DE BENESTAR COMUNITARI 318.583,38

165 ENLLUMENAT PÚBLIC

165.221.00 Energía elèctrica 25.000,00

TOTAL ENLLUMENAT PÚBLIC 25.000,00

ÀREA DE DESPESA 1 456.461,38

ÀREA DE DESPESA 2: ACTUACIONS DE PROTECCIO I PROMOCIÓ SOCIAL

231 ASSISTÈNCIA SOCIAL PRIMÀRIA



231.480.00 Atencions benefiques 1.900,00

231.481.00 Subv. A families i institucions sense fi de lucre 2.000,00

TOTAL FOMENT DE L'OCUPACIÓ 3.900,00

ÀREA DE DESPESA 2 3.900,00

ÀREA DE DESPESA 3: PRODUCCIÓ DE BÉNS PÚBLICS DE CARÀCTER PREFERENT

323 EDUCACIÓ INFANTIL I PRIMÀRIA

323.227.00 Neteja i acondicionament 53.700,00

323.221.99 Altres subministraments 500,00

TOTAL EDUCACIÓ INFANTIL I PRIMÀRIA 54.200,00

326 SERVEIS COMPLEMENTARIS EDUCACIÓ

326.480.00 Atencions benefiques 100,00

326.481.00 A families i institucions sense fi de lucre 18.000,00

TOTAL SERVEIS COMPLEMENTARIS EDUCACIÓ 18.100,00

332 BIBLIOTEQUES I ARXIUS

332.131.00 Personal laboral fix biblioteca 10.513,36

332.160.00 Seguretat social personal biblioteca 3.400,00

332.629.00 Digitalització arxiu municipal 1.000,00

TOTAL BIBLIOTEQUES I ARXIUS 14.913,36

334 PROMOCIÓ CULTURAL

334.226.06 Reunions, conferències i cursos 1.500,00

TOTAL PROMOCIÓ CULTURAL 1.500,00

338 FESTES POPULARS I CELEBRACIONS

338.226.02 Publicitat i propaganda 2.500,00

338.226.99 Altres despeses diverses de festes 90.000,00

TOTAL FESTES POPULARS I CELEBRACIONS 92.500,00

ÀREA DE DESPESA 3 181.213,36



431 COMERÇ

431.481.00 A families i institucions sense fi de lucre 15.000,00

TOTAL TRANSPORT PÚBLIC 15.000,00

441 TRANSPORT PÚBLIC

4412.472.00 Subv. Per reduir preus a pagar pels consumidors 7.500,00

4412.481.00 A families i institucions sense fi de lucre 4.000,00

TOTAL TRANSPORT PÚBLIC 11.500,00

454 CAMINS

454.619.00 Reparació camins i marges 15000,00

454.619.01 Camí ses Comes (POS) 500,00

454.619.02 Manteniment, conservació i neteja Camins 18000,00

459.619.03 Marge Camí Camavi 5000,00

454.619.04 Obertura camí unió Son Tomasset i Jornets 500,00

454.619.05 Retirada insta berreres mixtes C/Garriga i C/ Sa Coma (POS 500,00

454.619.06 Reforç de ferm C/Can Tro i Camp des Pi (POS) 208905,30

454.619.07 Millora Camí Can Rota (POS) 57922,40

454.619.08 Recerca arqueològica Pluriennal 29887,00

TOTAL CAMINS 336.214,70

459 ALTRES INFRAESTRUCTURES

459.600.01 Pista de pàdel 2.000,00

459.600.02 Encimentat material poliesportiu 5.000,00

459.600.03 Filtres pluvials C/ Major 8.000,00

459.600.04 Adquisició pol. 1 parc. 516 (POS) 500,00

459.600.05 Pluvials C/Rafel Horrach (POS) 500,00

459.619.01 Soler formigó Parc de Calistènica (POS) 500,00

459.619.02 Edifici destinat a vestuaris (POS) 213.172,30

459.619.03 Foment Activitats esportives 500,00

459.619.04 Parc etnològic 500,00

459.619.05 Escultura Punt Zero 12.000,00

459.619.06 Projecte asfaltat carreró Carrer Rei en Jaume 500,00

459.619.07 Millora proveïment aigua i reducció pèrdues 500,00

TOTAL ALTRES INFRAESTRUCTURES 243.672,30

ÀREA DE DESPESA 4 606.387,00

ÀREA DE DESPESA 9: ACTUACIONS DE CARÀCTER GENERAL



912 ÒRGANS DE GOVERN

912.100.00 Retribucions òrgans de govern 44.690,00

912.101.00 Altres retribucions altres òrgans de govern 20.000,00

912.160.00 Seguretat social òrgans de govern 16.000,00

912.226.01 Atencions protocolàries i representatives 3.000,00

TOTAL ÒRGANS DE GOVERN 83.690,00

920 ADMINISTRACIÓ GENERAL

920.120.01 Retribucions bàsiques de personal funcionari interí 20.600,00

920.120.02 Retribucions bàsiques personal funcionari 46.000,00

920.121.00 Retribucions complement destinació de personal 29.000,00

920.121.01 Retribucions complement específic de personal 44.000,00

920.131.03 Retribucions personal laboral SOIB Dona 10.822,02

920.151.00 Gratificacions 18.440,00

920.160.00 Seguretat social de personal 41.000,00

920.160.08 Assistència mèdico-farmacèutica 8.000,00

920.213.00 Reparació i manteniment maquinària 5.000,00

920.220.00 Material d'oficina 8.000,00

920.220.01 Premsa, llibres, revistes… 2.000,00

920.220.02 Material informàtic no inventariable 1.500,00

920.221.00 energia electrica Ajuntament 6.000,00

920.221.01 Aigua Ajuntament 500,00

920.221.10 Material de neteja 4.595,26

920.221.99 Altres subministraments administració 3.800,00

920.222.00 Serveis telecomunicacions 5.000,00

920.222.01 Comunicacions postals 1.000,00

920.224.00 Assegurances 8.000,00

920.226.02 Publicitat i propaganda ajuntament 1.000,00

920.226.04 Despeses jurídiques 3.000,00

920.227.00 Neteja i acondicionament 8.000,00

920.227.06 Estudis i treballs tècnics 55.000,00

920.227.99 Treballs realitzats per altres empreses i professionals 25.000,00

920.626.00 Equips processos informació 2.000,00

TOTAL ADMINISTRACIÓ GENERAL 357.257,28

932 GESTIÓ DEL SISTEMA TRIBUTARI

932.227.08 Serveis de recaptació a favor de l'entitat 10.000,00

TOTAL GESTIÓ DEL SISTEMA TRIBUTARI 10.000,00

943 TRANSFERÈNCIES A ALTRES ENTITATS LOCALS



943.463.00 Transferència a Mancomunitat del Pla 500,00

943.466.00 Aportació FELIB, FEMP…. 1.000,00

943.467.00 Aportació Consorcis 4.200,00

TOTAL GESTIÓ DEL SISTEMA TRIBUTARI 5.700,00

ÀREA DE DESPESA 9 456.647,28

ÀREA DE DESPESA 0: DEUTE PÚBLIC

011 DEUTE PÚBLIC

011.359.00 Altres despeses financeres 1.800,00

TOTAL DEUTE PÚBLIC 1.800,00

ÀREA DE DESPESA 0 1.800,00

TOTAL PRESSUPOST DESPESES EXERCICI 2023 1.706.409,02



AJUNTAMENT DE COSTITX

            PRESSUPOST D'INGRESSOS - EXERCICI 2025

CAPÍTOL I.- Imposts Directes

11200 Imposts Béns Immobles Rústics 190.000,00
11300 Imposts Béns Immobles Urbans 180.000,00
11500 Imposts Vehicles Tracció Mecànica 60.000,00
11600 Imposts Increment Valor Terrenys 55.000,00
13000 Imposts Activitats economiques 7.000,00

TOTAL CAPÍTOL I 492.000,00

CAPÍTOL II.- Imposts Indirectes

29000 Imposts construccions, instal.lacions i obres 50.000,00
29100 Impost sobre despeses suntuaries (vedats) 200,00

TOTAL CAPÍTOL II 50.200,00

CAPÍTOL III.- Taxes, preus públics i altres ingressos

30200 Servei recollida fems 5.000,00
30900 Servei de cementeri 1.500,00
32100 Taxa per llicencies urbanistiques 18.000,00
32500 Taxa per expedició documents 7.000,00
32900 Taxa escola estiu 13.000,00
32901 Taxa piscina municipal 3.500,00
32902 Taxa obertura establiments 500,00
33500 Taxa ocupació vía pública amb terrasses 500,00
33501 Taxa ocupació per paradetes mercats 500,00
33800 Compensació telefonica d'Espanya 6.000,00
33900 Altres taxes per utilització del domini públic 16.000,00
33901 Taxa utilització sales municipals 900,00
39100 Multes per infraccions urbanístiques 5.000,00
39120 Multes per infraccions d'ordenança de circulació 4.000,00
39190 Altres multes i sancions 500,00
39211 Recàrrecs de constrenyiment 1.500,00
39300 Interessos demora 1.500,00
39900 Altres ingressos diversos (aportacions a festes…) 8.000,00

TOTAL CAPÍTOL III 92.900,00



CAPÍTOL IV.- Transferències Corrents

42000 Transferències corrents de l'administració Gral. De l'Estat 305.000,00
42090 Altres transferències corrents de l'Estat (Jutjats de Pau) 2.000,00
45000 Transferències de la CAIB- fons cooperació 165.000,00
45060 Transferències de la CAIB- sou batlia 57.000,00
45062 Transferències de la CAIB- Soib Jove Qualificat 10.822,02
46200 Transferències corrents d'altres Ajuntaments 2.000,00
47000 Transferències corrents d'empreses privades 1.500,00

                         
TOTAL CAPÍTOL IV 543.322,02

CAPÍTOL V.- Ingressos Patrimonials

52000 Interessos de deposits 100,00
54100 Arrendaments de béns immobles 18.000,00

TOTAL CAPÍTOL V 18.100,00

CAPÍTOL VII.- Transferències de Capital

76101 Transferències CIM: POS 25 480.000,00
76102 Transferències CIM: Recerca arqueològica pluriennal 29.887,00

TOTAL CAPÍTOL VII 509.887,00

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 1.706.409,02
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